
SPECIAL EDITION
KHOPKHUN KAD
ーコップンガートー

私たちが日々活動できるのは、日々応援してくださる皆様のおかげです。いつも温かいサポートをくださる全ての皆様に心より感謝申し上げ
ます。
ガートココアは2018年にバンコクにオープンしたビーントゥーバーチョコレートメーカーです。「タイのカカオ農業の発展」を本気で目指
し、強い思いを持って活動を続けています。そんなガートココアとの出会いは2018年。学生の時に東南アジアへバックパックをしたのをきっ
かけにタイに恋に落ち、毎年タイに通い詰めていたところガートココアに出会いました。私は小さい頃から甘いもの、チョコレートがとにか
く好きで、大学卒業後も甘いものに関わるお仕事をしていたのですが、タイのオーナーやガートチームのエネルギーに惹かれ、タイ産カカオ
の美味しさに感動し、好きな国と好きものにもっと関わって生きて行きたいと思い、当時のお仕事を退職し輸入に挑戦してみたのがガートコ
コアジャパンの始まりでした。
この２年間自分の大好きが詰まったブランドをたくさんの方に伝えたいという想いで活動をしてまいりましたが、コロナ禍ということで現場
を見に行けていないもどかしさも同時にありました。そんな中ついに規制が緩和され先日タイに行く事ができ、カカオ農園の方やガートココ
アに関わる全ての人、タイにおけるカカオ農業のムーブメントを実際に間近で見ることができました。タイでの沢山の人との関わりや経験に
より、自分たちのプロダクトに対する自信や愛着が益々高まると共に、タイのカカオ農業の発展を日本からサポートしていきたいと、より強
く思うようになりました。
まだまだ小さなブランドですが、「タイ産カカオ」「タイ産チョコレート」がタイの新たな文化となり、日本や世界にその存在が高く評価さ
れるという未来を想像しながら、そのために自分たちができることが何かを考えていきたいと思います。突然の出会いと衝撃と勢いで始まっ
たこの活動ですが、沢山の人に支えていただき、おかげさまで2周年を迎える事ができました。心強いサポーターである本国ガートチームと新
メンバーりくちゃん、クラフトチョコレートの可能性を広げてくださる作り手の皆様、そしてガートココアをお楽しみいただいている全ての
お客様、いつも本当にありがとうございます。
3年目も更に進化し、ガートココアを通して素敵な時間や体験をお届けできるように楽しく活動を続けていければと思っております！
今後とも変わらぬご愛顧賜りますようよろしお願いいたします。ガートココアジャパン

2  
Y

e a r s  A n n i v e r sary

Thank  yo u  a s  a l w a ys  kha : ) !
!

→
20

20
 S

ta
rt

in
g

 o
f 

Ka
d

 K
o

ko
a

 J
a

p
a

n

→2021 →2022

→
20

22 Visitin
g

 Th
a

ila
n

d
→

20
18

→2023... Being full of Good things

サワディカ！ガートココアの澤平です。このたびはおやつチョコ菓子便のご購入誠にありがとうございます！
私たちは11月22日で2周年を迎えるということで、今月の「コップンガート」はスペシャルエディションでお届けします！


